
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»
368570, Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Уркарах, тел. (87254) 2-12-14, dahadaevrayon@e-dag.ru.

(Жж № б£>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
О внесении изменений (дополнений) в Постановление главы 

администрации МО «Дахадаевский район» № 65 от 24.03.2022 года «Об 
утверждении Положения о порядке расходования средств резервного 

фонда администрации МО «Дахадаевский район»
( ' j

Во исполнение протокольного поручения заседания Оперативного штаба 
Республики Дагестан от 05.04.2024 года № 4 по реализации мер, 
предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 
2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской 
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 
2022 года № 756», администрация МО «Дахадаевский район» постановляет :

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке расходования 
средств резервного фонда администрации МО «Дахадаевский район», 
утвержденного Постановлением главы администрации МО «Дахадаевский 
район» от 24.03.2022 года № 65:

1.1 пункт 1.З., раздела 1 (цели предоставления и использования средств 
резервного фонда) дополнить абзацем 8 следующего содержания: «На 
расширение мер социальной поддержки граждан, участвующих в СВ О и их 
семей при заключении контракта с Министерством обороны Российской 
Федерации, для прохождения военной службы по контракту в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, в размере 100 тыс. рублей»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте администрации 
МО «Дахадаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава администрации
М П  y/TTrtvnnooDPi^MM rta iinm \ /\/ (/ )  М .А .  А6ДУЛКЙДИРОВ

mailto:dahadaevrayon@e-dag.ru


МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
«ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»

(УСЗН в МО «ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»)

368570, Дахадаевекий район, с. Уркарах тел. (87254) 2-11-86. факс (87254) 2-45-52 
E-mail: us/ji.dahad ч c-ilau. ru

« {£ » 2024 г.

Главе администрации 
МО «Дахадаевекий район»
Абдул кади рову Магомеду Абубакаровичу

ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Дахадаевекий район» 
сообщает о дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а 
также граждан РФ. принимающих участие в СВО на добровольной основе, и членов их семей 
( региональные выплаты), осуществляемые через УСЗН в МО «Дахадаевекий район»:

1.Единовременная денежная выплата в размере 100 ООО рублей военнослужащим -  
контрактникам, мобилизованным гражданам и добровольцам, а также члены семей в случае 
наличия согласия военнослужащего на получение ЕДВ ( Постановления Правительства РД от 
01.11.2023 № 435)

2. Единовременная денежная выплата в размере 150 000 рублей лицам, вступившим в 
добровольческий батальон «Каспий» ( Указом главы РД от 24.05.2024г № 59)

3. Компенсация расходов на оплату коммунальных услуг в размере 50 процентов 
фактически произведенных расходов . но не более нормативов потребления, утверждаемых в 
установленном законодательством РФ порядке ( О дополнительных мерах социальной 
поддержки граждан Российской Федерации призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, а также граждан РФ. принимающих участие в СВО 
на добровольной основе, и членов их семей (Законом РД от 02.06.2023г. №54).

Директор ГКУ РД
«УСЗН в МО «Дахадаевекий райо М.М.Мусаев


